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Taxation Circular no.3 /20L5

All Addl. SEs/Sr. )(ens under PSTCL
All Accounts Officers under PSTCL

Subject: -

M emo N o : -1066- II]ZO / Ct= O /Taxation/ j.1
Dated: - 05/0G/Z0ts

Provisions regarding Tax Deducted at Source under Income Tax Act, 1961 for
the FY 2Ot5-L6 (AY 2:015-17).

To comply with various provisions of Tax Dedr.rcted at source, pnovisions alongwith payment mechanism and firing;of returns are given as under:-

1)

(a)

Payment of Salary and \fi/ages

TDS is deducted if the elstimated income of the empro'1ee is talxabre.
No tax is required to be deducted at source if the estimatecl total income
of the employee is; ress than the minimum taxabre inc.me.
On the basis of averager rate, calculated as per incom- t._ ,16, .pp{,.abl.
on the estimated income of employee for flne year ancl deducted at the
end of every month.

Nature of Payrnent

Individual
.& HUF

Premature withdrawal frorn EpF (before
continuing service of 5 years) w.e.f.
01.06.2015

Interest by Banks (other than Interest on

lnterest by others (other tl-ran lnterest on
Securities
Winnings from Lotteries/puzzle

Winnings from Horse Races;



Rs.30Cr00/-

(Aggrergate

duringSthe FY

Payment to Contractors

Rs.30000/-
(Aggrr-'gate

during the FY

Rs. 7:;000/-)

F"Vt"ttt to Sub-Contract'or/ for

nrSO Lttf' I w''
iDa 

"" 
tt."tfer of immovable property

other than Agriculture Land (applicable

w.e.f. from OLI 06 l2O1-3)

n.t t of Land, Building or Furniture

Rent of Plant & Mq4'n
Rs.30000/-

Rs,200000/-

Rs.2:0000/-

P.yt.t tof fee for Proferssionral &

Technical Services

ilny *mrtteration or commission paid to

Director of a company, other than those

on which tax is deductible under Section

Iorp.*ttion on acquisition of certain

immovable ProPq4

lrvt.nt of Insurance c'ommission

Commission on Brokeratge

Ztt'l of next month
rilto Februa

ff" *r.narge or education ces:; is deductibre / cotectibre at sourc* on payments made

t ?t-^ / r\nmocfir cc,moanv) on payment!' 
X,'r:Tl'ifl:l"ffiHililii;;:,",u 7 oor t Frrm / Domestic cc,mpanv) on pavment o

incomes other than salary or wages'

rDs at higher rate of ZoYo orrDS rate' Yll:i:::i:l.lil1i;liil,t:.::rl'"tJr'x"J2. 
::illl'-ff:r'il",;li%:"Joil." the deductor (section 206Ar\) except under sectio

192A where TDS is deducted at maximum marginal rate in case of t,AN is nrot provided.

{ :t€L9zA wnere I uJ

3.Earlieraspersectionlg4c(6)w'e.1i.from01.10.2009rlotaxwasrequired
from anv sum paid to a transl'"'1 *t"t.:]:l l::i::"t::l"t-ilt:':t+::'llJ
fiil :li::IIi;:#,';;'J;;;L 0"""t'''']:::'i:::"""]ly:;i:'J:J,:,, "
who owns 10 or less good:, .rrri.g"-r' ., .n, timer d rring tl"re previous year and

Jeclaration to this effect is funnished'

2l Point of Deduction of TDS

:1f:1,;l*:"til';|;;H:[. pairl or credited including credit t. "Pavalble" or "sLrspe

account.

7tf'r of next month



4l

s)

Consequences of failure to deduct tax:
fnterest u/sZoL (1A): - @ L% per month from the date when'l-DS was deductible till
date of actual deduction.

(a) Interest uls20l (1A): ' @ L,5%per month from the date of dr-'duction tiil actuat date
of payment.

(b) Penaltyu/s Section 27LC:' lf any person fails to deduct the whole or any part of the
tax as required by or under the provisions of chapter XVll-B then, such person shall
be liable to pay, by way of penalty, a sum equal to the amount of tax which such
person failed to deduct or pay as aforesaid.

Punishable with rigorous imprisonment for a term lvhich shail not be less than three
months but which may extend to seven years and ruith fine.

7 (FinancialYear

(c)

6)

(") Fot.t fot trb.ittin* Qu.rt"rlu st.t"r"nt, of T"* Deducted a.t source_.IRule 31Al
(i) statement of deduction of tax under section tg2in Form No. 24e
(ii) statement of deduction of tax under all other sections in Form lNo. 26e
(iii)statement of tax coilected at source in Form No. 27Eie

(b)

(.) 
rns/statements

201s-16)

Date of the ending of the euarter Due Date
15"'July of the Fy

15'" October of the Fy

15"'January ofthe Fy

3oth June

30th September

3Ltt December

31st March 15'" May of the FY irnmediately, f6;;o*ing Fy

Section 272A (Z) Failure to Submit returns prescribed
u/s 200(3)

Penalty of Rs;. LOO/.. every day
during whi,ch tl,re failure
continues up to a maximum of
TDS amount
Fine of Rs. 2OO/- every day
during which the failure
continues subject to the
maximum of TDS amclunt
Penalty which shall not be less
than Rs.10o0ct/- but which may
extrend to Rs. 100000/_.

Section 234E Failure to file TDS return in time

Section 271H lf deductor defaults for rore thar, 1
year in filling TDS Statements
lf Deductor furnishes incorrect pAN,
TDS amount, Challan particular etc.



Note: - CBDT vidP its circular no"'

decided thpt wherever in terms

payee, the service tax

indicated qeparqtely, tax shall be

the amourlt paid/payable with'out

Endst No: - 1121-tL3g|CtOlT

Copy of tlle aboye is forwarded

1. All Englneer-in -Chief/
2. FinancialAdvisor
3. CornPany SecretarY

4. All DY.CEs/SEs under

5. All DY. CAOs/ DY' FAs r{nder

5. SE/IT, PSTCL, Patiala with a

Sr. PS to Director/F&C,

contract between the

in the amount PaYable to

at source under ChaPter XVll-B

such servite tax component'

g for infbrmation Please'

to upload the circular on

la for kind information of

(B)1, dated

Acqounts
PSI|CL Patiala

Accounts
PSTCL,

I
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